
Toruń. J. Zemke ws. odpłatności za obwodnicę

 

 Toruń od dawna zabiega o wyłączenie obwodnicowego odcinka autostrady A-1 z opłat za przejazd.

W tę inicjatywę angażują się m.in. parlamentarzyści, w tym europoseł Janusz Zemke.

Tymczasem nie ma toruńskiej obwodnicy w opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury

projekcie rozporządzenia Rady Ministrów określającego odcinki, na których Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad nie

pobiera opłat od pojazdów.

 

W związku z dobiegającą końca budowa autostrady A-1 na odcinku Nowe Marzy-Czerniewice i spodziewanym uruchomieniem

placu poboru opłat w Nowej Wsi (gm. Lubicz) – 2 września br. w toruńskim magistracie odbyło się spotkanie dotyczące tej

sprawy. Uczestniczył w nim poseł Janusz Zemke. 

Prezydent Torunia Michał Zaleski zaprosił parlamentarzystów z regionu, aby zaproponować im poparcie apelu do rządu oraz

projektu rozporządzenia mających nie dopuścić do wprowadzenia opłat za przejazdy planowaną obwodnicą.

W swojej wypowiedzi popierającej inicjatywę prezydenta, poseł Zemke podkreślał znaczenie przepisów unijnych, które jego

zdaniem, umożliwiają przyjęcie rozwiązania korzystnego dla mieszkańców Grodu Kopernika oraz użytkowników samochodów.
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Warto zaznaczyć, że europoseł Janusz Zemke był jedynym przedstawicielem Parlamentu Europejskiego z naszego

regionu, który pojawił się na tym spotkaniu.

Na koniec, obecni na sali posłowie i senatorowie złożyli podpisy pod wspólną petycją:

Apel

Parlamentarzystów oraz Władz Regionu Kujawsko-Pomorskiego i Miasta Torunia do Premiera Rządu RP

o rezygnację z wprowadzenia poboru opłat na autostradzie A-1

w obszarze Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Metropolitalnego

My, niżej podpisani Parlamentarzyści Rzeczpospolitej Polskiej, występując wspólnie z Marszałkiem Województwa

Kujawsko-Pomorskiego i przedstawicielami władz Miasta Torunia, kierując się konstytucyjnym prawem do równego traktowania

wszystkich przez władze publiczne, mając na uwadze prawidłowy rozwój regionu kujawsko-pomorskiego oraz konieczność

budowy sprawnej infrastruktury w Bydgosko-Toruńskim Obszarze Metropolitalnym, zamieszkałym przez ponad 600 tysięcy

obywateli, postrzegamy pomyślność Polski w harmonijnym rozwiązywaniu zastałych problemów i wspólnym pokonywaniu

istniejących barier przez zgodnie działające struktury administracji.

Dostrzegając negatywne skutki wynikające z zamierzonego zaniechania bezpłatnego udostępniania dla ruchu autostradowej

obwodnicy Torunia, a przede wszystkim zagrożenia dla miasta wynikające z niechybnego obciążenia go w tej sytuacji

dodatkowym ruchem, w tym ciężarowym, wobec trudnej już dziś sytuacji komunikacyjnej i perspektywą wielomiesięcznego

jeszcze oczekiwania na włączenie w układ drogowy realizowanej nowej, lokalnej przeprawy mostowej przez Wisłę, zwracamy

się do Pana Premiera Rzeczpospolitej Polskiej o odstąpienie od poboru opłat za przejazd pojazdów poruszających się

wyłącznie pomiędzy węzłami Turzno i Czerniewice na autostradzie A-1.

W załączeniu przedkładamy stosowną propozycję zmiany treści projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego

rozporządzenie w sprawie autostrad płatnych wraz z uzasadnieniem jej niezbędności.

Tekst i foto: Izabela Kazimierczak
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Toruń, 2 września 2011 r.
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